
30.03.2023 № 4 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

30 марта 2023 года № 4

Раздел I. Правовые акты

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
23.03.2023                                                                                                                                                                                                                          № 296

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
территории проект межевания территории в составе планировки территории для 

размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского 
месторождения (2022-2024 гг.)»

Раздел II. Официальная информация

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ординского муниципального округа, 
администрация Ординского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить документацию по планировке территории (проект 

планировки территории проект межевания территории в составе 
планировки территории для размещения объектов: «Строительство и 
обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)», 
объект расположен в границах Ординского муниципального округа. 
Проект размещен на официальном сайте Ординского муниципально-

го округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Общественные 
обсуждения», далее «Утвержденный ППТ и ПМТ» по ссылке https://
orda-adm.ru/gds/grad_oo/utverzhdennyj_ppt_i_pmt/2023/03/.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления Ординского муниципально-
го округа и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений

от 21.03.2023
(дата)

Проектной документации по планировке территории (проект планировки территории проект межевания территории в составе планировки 
территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)».

 (наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях)

Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений:

Члены организационного комитета 6 человек; представитель ООО «Уралстройизыскания» 1 человек; жители 0 человек.
 (количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях)

Сведения о протоколе общественных обсуждений:

Протокол № 03 от 20.03.2023 года.
(реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений)

Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Замечания и предложения по общественным обсуждениям, не поступали.
 (содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 

граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний. В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается 
обобщение таких предложений и замечаний)

Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:

Общественные обсуждения проектной документации по планировке территории (проект планировки территории проект межевания террито-
рии в составе планировки территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-
2024 гг.)», считать состоявшимися.

По итогу общественных обсуждений проектной документации по планировке территории (проект планировки территории проект межевания 
территории в составе планировки территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского месторождения 
(2022-2024 гг.)», принято решение об утверждении проектной документации по планировке территории (проект планировки территории проект 
межевания территории в составе планировки территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского 
месторождения (2022-2024 гг.)».

Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа», и размещается на официальном сайте и (или) в информа-
ционных системах. 

(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений)

Председатель общественных обсуждений           А.С. Мелёхин



30.03.2023 № 42

СООБЩЕНИЕ 
о приеме предложений по кандидатурам 

в составы участковых избирательных комиссий 
(состав резерва участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», территориальная из-
бирательная комиссия  Ординского муниципального округа объявляет 

прием предложений по кандидатурам для назначения членов участко-
вых избирательных комиссий с правом решающего голоса в составы 
следующих участковых комиссий (состав резерва участковых комис-
сий): 

№ 
п/п

Номер участковой 
избирательной комиссии

Количество членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

№ 
п/п

Номер участковой 
избирательной комиссии

Количество членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса

1 2301 9 11 2311 7 

2 2302 9 12 2312 7 

3 2303 7 13 2313 5 

4 2304 7 14 2314 5 

5 2305 5 15 2315 5 

6 2306 7 16 2316 7 

7 2307 5 17 2317 6 

8 2308 7 18 2318 6 

9 2309 7 19 2319 7 

10 2310 5 20 2320 7 

Перечень и формы документов, необходимых при внесении предло-
жения (предложений) по кандидатурам в составы участковых избира-
тельных комиссий (резерва участковых комиссий) размещен на сайте 
территориальной избирательной комиссии Ординского муниципаль-
ного округа  в сети «Интернет».

Прием документов осуществляется в период с 3 апреля по 2 мая 
2023 года в помещении территориальной избирательной комиссии по 
адресу: с.Орда ул.Советская 12 каб.223, ежедневно  с 9-00 часов до 
17-00 часов.

Телефон для получения информации 34 258 2 02 53.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края 23.03.2023 № 296 «Об ут-

верждении документации по планировке территории (проект планировки территории проект межевания территории 
в составе планировки территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского 
месторождения (2022-2024 гг.)» .......................................................................................................................................................................................... 1

II. Официальная информация
1. Заключение о результатах общественных обсуждений от 21.03.2023 по проектной документации по планировке 

территории (проект планировки территории проект межевания территории в составе планировки территории для раз-
мещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)» ..........................................................1

2. Сообщение о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий (состав ре-
зерва участковых комиссий) ................................................................................................................................................................................................ 2

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 30.03.2023 г. в 14.00
Заказ 943/1. Тираж 52 экз.


